
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   280  DEL   25/03/2024

OGGETTO

IMPEGNO DI  SPESA PER FORNITURA CARBURANTE DA AUTOTRAZIONE DI  CUI 
ALL'ACCORDO QUADRO "FUEL CARD 1" 

Redattore: ROMILIO ANTONELLA

RDP/RUP: MERLO ALESSANDRO

Dirigente: BUSSEI VALERIO

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 15 del 06/02/2024, è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Richiamati:
• il Codice degli appalti e contratti - D.Lgs. 36/2023;

• il  vigente  Regolamento  provinciale  per  la  disciplina  dei  contratti  –  delibera  del 
Consiglio provinciale n. 22 del 28/09/2023;

• il vigente Regolamento di Contabilità della Provincia di Reggio Emilia - delibera del  
Consiglio Provinciale n. 34 del 27/10/2016;

Dato atto che:
• la  determina  dirigenziale  n.  599  del  21/08/2019 ha  disposto l'adesione  della 

Provincia  all'Accordo  Quadro  “Fuel  Card  1”,  avente  per  oggetto  la  fornitura  di 
carburante da autotrazione mediante carte carburanti fino al 24/01/2022, stipulato 
tra Consip S.p.A. e la società Italiana Petroli S.p.A., con sede in Roma, via Salaria 
1322, P. IVA 00051570893, avente CIG 8005892F10;

Considerato che:

• da una verifica  con il  fornitore  Italiana Petroli  S.p.A.,  risulta  ancora  dovuto  un 
importo comprensivo di IVA pari a € 54,47 relativo alla fornitura di carburante, di cui 
all'adesione Consip sopra descritta;

• si  ritiene  pertanto  necessario  assumere  l'impegno  di  spesa  di  euro  54,47 
imputandolo alla  Missione 01,  Programma 05,  del  Bilancio di  Previsione 2024- 
2026,  annualità  2024  ed  al  corrispondente  capitolo  2070  del  PEG  2024  con 
esigibilità 2024 - codice del Piano dei Conti Integrato 1030102002, a favore  della 
società  Italiana  Petroli  S.p.A.,  con  sede  in  Roma,  via  Salaria  1322,  P.  IVA 
00051570893, obiettivo I livello 0106/0006, obiettivo II livello R08G03OG2; 

Dato atto che:
• il  Responsabile  del  Procedimento è l'Avv.  Alessandro Merlo,  Responsabile della 

U.O.  Contenzioso  e  coordinamento  atti  amministrativi  LLPP,  rendicontazioni  e 
trasporti;

• l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio;

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 

Determinazione N. 280 del 25/03/2024 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



medesimo da parte del responsabile del servizio.

DETERMINA

1. assumere  l'impegno  di  spesa  di  euro  54,47  imputandolo  alla  Missione  01, 
Programma  05,  del  Bilancio  di  Previsione  2024-2026,  annualità  2024  ed  al 
corrispondente capitolo 2070 del PEG 2024 con esigibilità 2024 - codice del Piano 
dei Conti Integrato 1030102002, a favore  della società Italiana Petroli S.p.A., con 
sede in Roma, via Salaria 1322, P. IVA 00051570893, obiettivo I livello 0106/0006,  
obiettivo II livello R08G03OG2 ; 

2. di  autorizzare  il  Responsabile  del  Procedimento  a  dar  corso  al  successivo 
pagamento in favore di Italiana Petroli S.p.A., CIG 8005892F10;

Determinazione N. 280 del 25/03/2024 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 25/03/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 280 del 25/03/2024 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 280 del 25/03/2024.

Reggio Emilia, lì 25/03/2024

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


